E A D E M L A T I N E.

Iobo Veratio interprete.

Prælii huius discriminis, Atheniensium sociorumque aliorum milites, ex æquo omniū est cōmune: salus & patria vniuersiusque nostrum, aequè atque hostium, agitur. Si nostra sit navalis prælii victoria, suæ cuiq; reipublicæ ciuitatis facultas dabitur. A nimis autem despondere non debemus, nec ita esse affecti ut solent homines

M. iiii.

rerum omnium imperiti: quibus si primus statim conflictus malè processit, in reliquā
 omne tempus consimilem acceptis cladibus periculi expectationem concipiunt. Sed
 quotquot vestrum estis Athenienses, multis vtique iam præliis exercitati, quīque ē so-
 ciis, perpetuō militiæ participes, recordamini inopinatos belli casus, fortunæque vim,
 quam vel à vobis esse staturam sperate, vósque ita ad pugnam redintegrandam com-
 parate vt tanta multitudine dignum est quantam esse vestram hanc conspicitis. Quæ
 autem in portus angustis multitudini nostrarum nauium adiumento futura animad-
 uertimus aduersus illum confratrarum nauium apparatus, qui nobis antea vñemē-
 ter nocebat, ea de gubernatorum sententia quæsita sunt à nobis omnia, & iam, prout
 res tulit, prouisa. Nam sagittarios & ferentarios imponemus in naues, præterea classia-
 riorum multitudinem, cuius antea in aperto mari præliantibus nullus erat vñsus: quia
 nauium grauitas rationem illam pugnæ ferre non poterat. huic autem statariæ ē nau-
 bus pugnæ, quam nobis necessitas imponit, illa sūnt profutura. Et ne contra illorum
 naues aliæ essent nobis adificadæ, aduersus hostilium nauium cornua, quæ nobis ma-
 ximum detrimentum importabant, institutæ sunt à nobis ferrearum manuum ini-
 ctiones, quæ repetitam quassationem incidentis nauis inhibebunt, si modò classiarij ea
 administrent quæ horum vñsus requirit. Eò enim res deducta est, vt pedestrem ē nau-
 bus pugnam edere sit necesse. Cui rei conducere illud videtur, vt neque nos eorum na-
 ues concutiamus, neque id ab illis fieri patiamur: quum præsertim ora omnis mariti-
 ma, præter eam partem quam peditatus noster tenet, in hostium potestate sit. Cuius
 rei vos memores esse oportet, & pro virili parte dimicare, nec committere vt in illam
 detrudamini: sed quum nauis nauem offenderit, non prius erit dimittenda, quām lori-
 cati, qui ex hostium tabulatis pugnant, elisi sint. Atque hæc non minus loricatis præci-
 pio, quām nautis, quo etiam magis hoc ad eos pertinet qui ē superiore loco pugnant.
 Vos præterea etiam nunc peditatu facile estis superiores. Nautas verò hortor, simuletia
 rogo, vt ne magnopere cladibus acceptis terreantur, quum præsertim sūnt à nauium
 tabulatis instructiores quām antea, naues quoque plures habeant. Idem cum animis
 suis reputent quām sit omni studio retinendū hīc delectationis fructus, vt qui Athe-
 nienses non essetis, tamen propter sermonis peritiam, & vitæ imitationem pro Athe-
 niensibus superiori tempore habiti, maximum honorem tota Græcia obtineretis: im-
 perii verò nostri, ad commoda quidem capienda non minus quām nos participes esse-
 tis, ad coercendos verò vestigales vestros, & ad propulsandas iniurias, plus etiam quām
 nos ipsi. vt vos æquum sit, qui soli salua libertate in imperii nostri societatem estis rece-
 pti, illud hoc tempore non dñserere. Quin potius Corinthios pro nihilo habitos, quos
 sæpe superastis, & Siculos, quorum nemo vñquam impetum nostrum, quandiu re na-
 uali floruimus, sustinere est ausus, propulsare: & re ipsa ostendite, vel peritiam nostram
 cum imbecillitate & cladibus coniunctam, tamen vigenti aliorum robori præpollere.
 Vobis autem Athenienses denuo in memoriam redigo, vos neque naues in naualibus
 harum similes alias, neque sobolem vllam armatorum domi reliquam fecisse. Quod
 si alius erit euentus quām victoriæ, contiuò qui hīc sunt hostes, scitote illuc esse nau-
 gaturos: nostros vero, qui illic residui sunt, non futuros pares iis qui iam in illis locis
 sunt, & iis qui hinc superuenient. Ac vobis quidem in Syracusanorum manum venie-
 dum erit, contra quos quibus animis veneritis, scitis ipsi: illis verò in Lacedæmoniorū
 potestatem cadendum erit. Itaque quum sit illud vobis propositum certamen, in quo
 pro vtrisque decertandum sit, si vñquam fortiter vos gessistis, nunc fortitudinē vestram
 expromite: simūlque illud vobiscum reputate tum singuli, tum vniuersi, in vobis, qui
 naues estis cōscensi, esse quicquid peditatus, quicquid classis habet populus Athenien-
 sis: in vobis esse reliquam reip. spem, & præclarum illud Athenarum nomen. In quibus
 conseruandis si quis est qui præter cæteros vel scientia vel fortitudine polleat, non alio
 melius tempore illius specimen ediderit, sibiique vtilem, omnibus vero salutarem ope-
 ram nauarit.